
Šiaulių Romuvos progimnazija 

KARJEROS SPECIALISTO VEIKLOS PRIEMONIŲ PLANAS 2022-2023 M. M. 
 

                         

Tikslai: užtikrinti mokykloje mokinių ugdymą karjerai, profesinį konsultavimą ir profesinį informavimą. 

Uždaviniai: 

1. Ugdyti mokinių kompetencijas: pažinti save, karjeros galimybes, planuoti karjerą ir ją įgyvendinti. 

2. Vykdyti mokinių profesinį konsultavimą ir informavimą (individualų ir grupinį).  

3. Padėti mokiniams rasti su karjera susijusią informaciją bei naudotis ja.  

4. Atsižvelgiant į mokinių pomėgius, polinkius organizuoti mokiniams profesinį veiklinimą, padėti formuoti tolimesnę mokymosi kryptį pagal įgytas 

žinias/patirtį. 

5. Bendradarbiauti su mokyklos bendruomene, socialiniais partneriais, visuomeninių organizacijų ir kitų suinteresuotų grupių atstovais. 

 

Eil. 

Nr.  

Veiklų sritys Veiklos/Priemonės Dalyviai Datos Partneriai Laukiamas  

rezultatas 

1. Planavimas Progimnazijos 

bendruomenės narių 

stebėsena, siekiant ištirti 

progimnazijos 

bendruomenės narių 

poreikį, nuostatas bei 

informacijos lygį ugdymo 

karjerai srityje, ugdymo 

karjerai sistemos 

sukūrimui, palaikymui ir 

tobulinimui. 

Violeta 

Biliūnienė,  

5 ir 8 klasių 

mokiniai, 

mokyklos 

bendruomenė. 

 

Rugsėjis- 

Lapkritis 

 

 Įvykdyta stebėsena, 

konsultacijos/pokalbiai su 

mokyklos mokytojais 

išsiaiškinant poreikius ir 

lūkesčius profesinio 

orientavimo 

organizavimui. 

 

 

Informacijos rinkimas 

apie dominančias 

profesijų sritis: mokinių 

apklausa; 

pokalbiai/konsultacijos. 

Surinkta informacija 

analizuojama ir 

panaudojama: SKU ir UK 

veikloms planuoti. 

 

Atlikta 5 ir 8 kl. mokinių 
apklausa (surinkti, 

susisteminti ir išanalizuoti 

duomenys); Su 
apibendrintais duomenimis 

galima susipažinti karjeros 

centre. 

Atsižvelgiant į mokinių 

apklausų apie juos 

dominančias profesijas 

rezultatus, planuojamos 

veiklos: 2 karjeros 

renginiai, 2 vizitai į 

įmones ir susitikimai su 

įvairių profesijų atstovais 

mokiniui per pusmetį.  

Ugdymo karjerai veiklos 

plano rengimas. 

Parengtas ir direktoriaus 

įsakymu patvirtintas 

veiklos planas. 



2. Kvalifikacijos 

kėlimas  

Ugdymo karjerai 

kompetencijų tobulinimas 

(seminarai, konferencijos, 

savišvieta). 

Violeta Biliūnienė Rugsėjis- 

Birželis 

Lietuvos 

mokinių 

neformaliojo 

švietimo 

centras; 

Švietimo 

skyrius, 

Šiaulių 

švietimo 

centras; 

Šiaulių 

„Salduvės“ 

progimnazija; 

Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija. 

Dalyvauta Lietuvos 

mokinių neformaliojo 

švietimo centro 

organizuojamuose 

mokymuose „Kokybiškų 

karjeros paslaugų 

teikimas realioje ir 

virtualioje aplinkoje“. Iki 

2023 m. gegužės 31 

dienos, Lietuvos mokinių 

neformaliojo Švietimo 

centrui pateiktas 80 

asmenų, gavusių 

paslaugas, sąrašas, 

patvirtintas švietimo 

įstaigos vadovo. 

Dalyvauta stažuotėje 

Šiaulių „Salduvės“ 

progimnazijoje. 

Dalyvauta Švietimo 

skyriaus bei  Šiaulių 

švietimo centro 

organizuojamuose 

pasitarimuose mokinių 

karjeros ugdymo 

temomis. 

Dalyvauta Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerijos 

organizuotoje 

konsultacijoje. Įgytos 

žinios pritaikytos 

konsultuojant mokinius ir 

vedant klasės valandas. 

3. Ugdymo 

karjerai 

programos 

įgyvendinimas 

Pagalba mokytojams dėl 

Ugdymo karjerai 

programos integravimo į 

ugdymo turinį ir 

neformaliąją bei klasės 

vadovo veiklą. 

Karjeros, socialinių 

kompetencijų ugdymas. 

Violeta Biliūnienė 

dalykų  mokytojai, 

klasių vadovai, 

pradinių klasių 

mokytojai. 

 

Spalis -

birželis 

SKU partneriai Integruota UK programa. 

Pagal poreikį 

organizuojamos 

konsultacijos dalykų 

mokytojams dėl ugdymo 

karjerai programos 

integravimo į ugdymo 

turinį tobulinimo. 

Parengtas siūlomų 

integruoti į mokomuosius 

dalykus ugdymo karjerai 

temų sąrašas ir jis 

pateiktas mokytojams el. 

būdu.  

 

Per metus pravestos ne 

mažiau 87 klasės 

valandėlės ugdymo 

karjerai tematika.  
5-8 kl. mokinių parengti 

karjeros planai ir nuo 7 kl. 

ne rečiau kaip kartą per 

pusmetį aptarti su karjeros 
specialistu ar klasės 

vadovu. 

Savanoriškų veiklų 

organizavimas 

Atsižvelgiant į mokinių 

poreikius dalyvaujama 

savanoriškose veiklose. 

4. Mokinių 

profesinis 

informavimas 

 

UK stendo įrengimas ir 

informacijos karjeros 

centre pildymas, kur 

mokiniai rastų 

informaciją apie: savęs 

pažinimo būdus; savęs 

motyvavimo būdus; 

aktualią informaciją 

profesiniam orientavimui.  

Violeta 

Biliūnienė, 

klasių vadovai, 

mokiniai 

 

Spalis-

birželis 

 

Mokinių tėvai, 

socialiniai 

partneriai, 

dalyvaujantys 

SKU modelio 

įgyvendinime 

 

Įrengtas ir atnaujinamas 

UK stendas, atnaujinama 

informacija karjeros 

centre. 

 

Profesinio veiklinimo 

organizavimas, 

koordinavimas. Pažintinių 

vizitų į įmones 

organizavimas bei 

susitikimų su įvairių 

profesijų atstovais 

organizavimas. 

 

Suorganizuoti susitikimai 

su įvairių profesijų 

atstovais/organizacijomis, 

kad kiekvienas mokinys 

galėtų susipažinti nors su 

vienu sektoriumi ir nors 3 

skirtingomis 

profesijomis. Parašytos 

mokinių refleksijos, esant 

poreikiui 



apibendrinamos, 

rezultatai pateikiami 

Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo 

skyriui ir mokyklos 

vadovybei. 

 

Dalyvaujama ankstyvojo 

Profesinio informavimo 

programos „OPA“ 

užsiėmimuose: „Mini 

keksiukų kepimas“, 

„Mokausi skaičiuoti savo 

asmeninį biudžetą“, 

„Pakeisk šukuoseną“, 

„Atsinešto mažo daikto 

dekoravimas“ ir kt. 

5. Mokinių 

profesinis 

konsultavimas 

Individualios ir grupinės 

mokinių konsultacijos 

padedant mokiniams: 

pažinti save; reflektuoti 

įgytą patirtį; išsikelti ir 

siekti karjeros tikslo, 

rengti karjeros planą; 

ieškoti savanorystės vietų; 

rinkti informaciją apie 

švietimo teikėjus ir jų 

vykdomas mokymo 

programas, priėmimo 

sąlygas. 

Violeta 

Biliūnienė, 

mokiniai, 

mokinių tėvai 

 

Spalis-

birželis 

 

- Įvykdytos konsultacijos, 

susisteminta informacija 

apie mokinius; 

Apibendrinta informacija 

pateikiama mokyklos 

vadovybei elektroniniu 

būdu. 

6. Mokyklos 

bendruomenės 

narių 

(administracijos, 

klasių vadovų, 

dalykų 

mokytojų ir kt.) 

vykdomų PO 

veiklų 

koordinavimas 

Informacijos teikimas 

dalykų 

mokytojams/klasių 

vadovams PO klausimais;  

Pagalba mokyklos 

bendruomenės nariams 

(kaip mokinius lydinčio 

asmens arba SKU veiklų 

organizatoriaus) 

organizuojant PO veiklas; 

Violeta Biliūnienė, 
klasių vadovai 

 

Spalis-

birželis 

 

 

- 

Suorganizuotos ir 

įvykdytos PO veiklos. 

Ugdymo karjerai 

klausimai aptariami 

administracijos 

pasitarimuose, pristatomi 

mokytojų tarybos 

posėdžiuose. 

7. Mokinių tėvų 

profesinis 

informavimas ir 

konsultavimas 

PO vykdomų veiklų 

(teikiamų paslaugų) 

pristatymas tėvams/ 

globėjams, per el. 

dienyną, el. svetainėje, 

susirinkimų, individualių 

konsultacijų metu. 

 

Tėvų/globėjų individualus 

konsultavimas tiesiogiai 

ir/ar nuotoliniu būdu 

(el.paštu, el. dienynu ir 

pan.). 

 

Violeta 

Biliūnienė, 

mokinių tėvai 

 

Spalis-

birželis 

 

Mokinių tėvai 

/globėjai. 

Mokyklos el. svetainėje 

pateikta informacija apie 

teikiamas ugdymo 

karjerai paslaugas, 

naudingų karjeros 

ugdymui internetinių 

svetainių adresai. 

Tėvai informuoti apie 

galimybę 

konsultuotis  profesinio 

orientavimo klausimais. 

Mokyklos Facebook 

paskyroje tėvai 

supažindinami su 

ugdymo karjerai 

veiklomis mokykloje.  

8. Tėvų įtraukimas 

į mokinių PO 

veiklas 

Informacijos apie tėvų 

darbo vietas rinkimas. 

Tėvų įtraukimas 

organizuojant ugdymo 

karjerai veiklas. 

 

Mokinių išvykų į tėvų 

darbovietes 

organizavimas. 

Violeta 

Biliūnienė, 

mokiniai, tėvai. 

 

Spalis-

birželis 

Mokinių tėvai/ 

globėjai 

Surinkta informacija apie 

tėvus, norinčius 

prisijungti prie mokinių 

profesinio informavimo. 

Suorganizuotos 

profesinio orientavimo 

veiklos su tėvais. 

 

9.  Kultūrinės, 

meninės, 

pažintinės, 

projektinės 

veiklos, 

neformaliojo 

švietimo, 

suderinto su 

ugdymu 

karjerai, 

organizavimas 

Karjeros dienų, „Protų 

mušių“, konkursų, 

konferencijų mokiniams 

organizavimas, dalykinių 

būrelių, STEAM 

programų, projektų 

įgyvendinimas, 

orientacinių žaidimų 

vedimas. 

 

 

Violeta 

Biliūnienė, klasių 

vadovai, 

mokytojai, 

mokiniai 

Spalis-

birželis 

Socialiniai 
partneriai, 

dalyvaujantys 

SKU modelio 
įgyvendinime.  

Gilinamos žinios karjeros 

ugdyme.  

 

Suorganizuota mokinių 

fotoparoda „Atspėk 

profesiją“. 

 

Suorganizuotos 

profesinio orientavimo 

veiklos Ugdymo karjerai 

dienai: edukacijos „Lūpų 

balzamo dirbtuvė“, 

„Kas yra augalų sveikatos 

priežiūros specialistas“, 

„Batraiščiai. Menas ir 



matematika“, „Vilna, 

vilnelė“, „Archeologinis 

kostiumas ir virvučių 

vijimas akmenukais“, 

apsilankymas UAB 

„Venta“, priešgaisrinėje 

gelbėjimo tarnyboje, 

energetikos ir technikos 

muziejuje, Romos 

Mačienės bitininkystės 

ūkyje, dalyvavimas „PIN 

kodo“ renginyje ir kt. 

  10. Dalijimasi 

  gerąja darbo 

  patirtimi 

Dalyvavimas miesto 

karjeros konsultantų 

konsultacijose, 

pasitarimuose. 

Violeta Biliūnienė Spalis-

birželis 

 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

Švietimo 

centras, kitų 

mokyklų 

karjeros 

specialistai. 

Idėjų/gerosios patirties 

pasidalyjimas, 

sisteminimas, kaupimas, 

pritaikymas darbe. 

 

 

11. Veiklos 

viešinimas 

(sklaida) 

Informacija apie 

procesinio orientavimo 

veiklas skelbiama: SKU 

kalendoriuje,  

mokyklos svetainėje 

https://romuvosprog.lt/; 

progimnazijos Facebook; 

paskyroje Siauliu 

„Romuvos“Progimnazija; 

SKU kalendoriuje. 

Violeta 

Biliūnienė, Irma 

Rimkevičienė. 

Spalis-

birželis 

 

- Informacija apie 

profesinio orientavimo 

veiklas skelbiama SKU 

kalendoriuje, mokyklos 

svetainėje 

https://romuvosprog.lt/; 

progimnazijos Facebook 

paskyroje Siauliu 

„Romuvos“ 

Progimnazija. 

12. Veiklos 

įsivertinimas 

Praėjusių m. m. PO plano 

įgyvendinimo analizė, 

sėkmių, tobulintinų veiklų 

išskyrimas; ataskaitų, 

siūlymų PO veiklai 

tobulinti teikimas; 

mokinių anketavimas dėl 

PO veiklos tobulinimo 

mokykloje; duomenų 

teikimas UKSIS. 

Violeta Biliūnienė 

 

Balandis 

- birželis 

 

- Parengtas tyrimo 

(apklausos, anketos) 

instrumentas; 

Apklausti 5 ir 8 kl. 

mokiniai, apklausos 

duomenys susisteminti. 

Rezultatai pateikiami 

mokyklos administracijos 

pasitarimuose, 

posėdžiuose. 

Rezultatai analizuojami ir 

naudojami planuojant ir 

tobulinant profesinio 

orientavimo veiklas. 

 

Teikiama UKSIS 

ataskaita. 

 

https://romuvosprog.lt/
https://romuvosprog.lt/

